（全国古民家再生協会岡山第１支部 例会）議事録

記録日：2024年3月7日

記録者：田中和美

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会岡山第１支部

開催日時 2024年3月6日（水） 18:30〜20:30

開催場所 古材倉庫岡山店

出席者 正田順也、内海紀之、西洋平、常本厚志、田中和美

議事 • 開会宣言               内海 紀之

• 宣言文唱和

• 出席者確認              田中 和美

• 支部長挨拶              支部長 正田 順也

  伝統再築士会兵庫例会に参加して来ました。

• 前回議事録の確認           田中 和美

• 議題並びに資料の確認

•

• 全国報告事項             支部長 正田 順也

全報７− １ 2024年度４月入会受付期日について

       ４月入会：田中和美

       建設業の許可があって工事が出来る人に限る

全報７− ２ 2024年度更新について

       リフォーム瑕疵保険をかけて下さい

全報７− ３ 空き家甲子園募集について

       応募1/12～4/30

全報７－４ 第11回再築大賞募集について

       8/30まで

全報７－５ 実技講習会開催のお願い

       4/17にて開催

全報７－６ 支部総会開催のお願い

       ４月に総会を開催

全報７－７ 伝統建築防災協会設立について

       沖縄第一支部

全報７－８ 千葉県建築士会情報誌への掲載について

       岡山では５月の開放に掲載予定

全報７－９ 例会議事録の提出の徹底について

       提出しています

全報７－１０ 各種スケジュールに関して

       該当あればとってください

全報７－１１ メルマガサービスに関して

全報７－１２ その他

       オブザーバーは例会に参しているが加出来ません

       買取再販事業や少し直して貸す

• 支部報告事全項            支部長 正田 順也

支報８− １ ２月度事業者会員リフォーム業務報告※フォーマット変更

       入力してください

支報８− ２ 住教育セミナーの開催報告＿２月、３月開催

       3/30行政の協力のおかげか少しづつ参加者が増えている

       毎月開催予定

支報８− ３ その他

• 支部協議事項・審議事項

協議９− １ ４月１７日（木）実技講習会のお知らせ

       田口さんに聞く

       正田支部長、内海さん、常本さん、田中さん 参加

支報９− ２ お問い合わせお客様の検討

       常本さん

       正田支部長

支報９− ３ ４月以降の予定について

       第１水曜日に開催

       年1～2回は合同例会

支報９－４ その他

       じゃぱとら原価高騰で４月より値上100円→120円へ

• 確認事項               支部長 正田 順也

確認１０− １  その他

       例会・総会など確認

• 学習プログラム            支部長 正田 順也

     住教育セミナーについて

          住まいる岡山が良い

          SUUMOは費用が高い

     古民家学習プログラム

            古民家鑑定について

     兵庫支部伝統再築士の勉強会について

• その他

• 閉会宣言               西 洋平

決定事項 4/17の実技講習 13時～16時半  集合：12時

参加者：正田支部長、内海さん、常本さん、田中

チラシ作成（紀村さん）

告知（正田支部長）

・総会4/3（水）18時半  例会19時

次月開催日時 2024年4月3日（水）18：30〜20:30 総会・例会

次月開催場所 岡山県生涯学習センター

次月議事内容